Lugdū dñi sua  
ue & on<sup>bleue</sup>

Danie. 7

CAP. XII

J. Reg. 21

Exodi. 25

Osee. 6

Iohan. 21

Quæſio

Responsio

Templo ma-  
ior est hic.Dñs est filius  
hois etiā lab-  
bati.

non  
legit  
mu-  
rant,  
qui pa-  
tas ex-  
nos era-  
dubio  
dicens  
argu-  
clom-  
retis.  
ficit, q-  
illius f-  
Christ-  
nocent-  
faerde-  
ausum  
tes &  
los du-  
tuso, q-  
furæ in-  
tionis.  
fionne-  
re, an di-  
offerre  
utilis op-  
held in se  
Moyſi  
super ec-  
at cum  
bus & tr-  
ex infir-  
sabat u-  
ro qua p-  
fus domi-  
ceptum  
illoram.  
domini  
plo mai-  
ðtu quif  
gan co-  
tes, filia  
vobis f-  
nerene-  
ris ben-  
ta estla-  
dens, &  
us dei, if  
sic opera-

DE GLORIA ET HON. FILII HOMI. LIB. IX. CXXXIII

non sacrificium, nunquam condemnassetis innocentes. ¶ Primum est quod ita dixit. Non legitis quid fecerit David, quando esurijt, & qui cum eo erant, quomodo intravit in dominum dei & panes propositionis comedit, quos non licebat ei edere, neq; his qui cum eo erant, nisi sacerdotibus solis. Duo tunc David fecisse legitur: quorum in altero sacerdotem, qui panes propositionis esurienti dedit, misericordia iustificat: & eū, qui comedit, necessitas excusat. In altero autem semetipsum David idem iure accusat, dicens ad eum qui residuit erat, scilicet Abiathar. Sciebam in die illa, quod cum ibi esset Doech Idumæus, procul dubio annunciat Saul. Ego sum reus omnium animarum patris tui. Fesellerat eum enim dicens. Rex praecepit mihi sermonem & dixit. Nemo sciat rem propter quam à me missus es. &c. Hæc iecirco dixerim, ne non satis congruum videatur, induxisse sermonem pro argumento innocentiae discipulorum spicas sabbato uellentum & manducantium. Nam dominus quid in illa re historica suo iudicio defenderit, satis indicat, dicendo. Si autem sci retis, quid sit, misericordiam uolo & non sacrificium, nunquam condemnassetis innocentes. Quæ sententia de propheta Osee sumpta, sicut illum sacerdotem de misericordia iustificat, qui melius existimat esurienti laico dare panes propositionis, quam obseruare ritu illius sacrificij: sic econtra de inclemencia condemnat pharisæos, qui maliens discipulos Christi fame perire, q; spicas sabbato uellendas concedere. ¶ Secundum siue alterum in innocentiae discipulorum eius argumentum hoc est. Aut non legitis in lege, quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, & sine crimen sunt. Violant (ait) uidelicet secundum auctum præiudicium uestrum. Nam reuera non violant in priori tabernaculo semper introeunt & sacrificiorum officia consummantes. Per singulos dies, ait lex, iugiter annos agnicius duos, unum manu agnum, & alterum uespere decimam partem similiæ consperse oleo tufo, quod habeat mensuram quartam partem Hin, & uinum ad libandum eiusdem mensuræ in agno uno. Alterum uero agnum offeres ad uesperam, iuxta ritum matutinæ oblationis. Hoc agentes sabbato æque ut prima uel secunda sabbati profecto sabbatum violat si omne opus absq; illa exceptione sabbati violatio est. Quid em operiosius est, spicas uelle, an duos agnos anniculos cædere & pelles eorum detrahere, & eos cum libamentis suis offere mane & uespere? ¶ Sed ita demū sabbatum uiolatur, si quis faciat seruile opus. Seruile operi diffinitio uera, est præcepti contemptus. Exempli gratia. Cum essent filii Israhel in solitudine, & inuenissent hominem colligentem ligna die sabbati, obtulerunt eum Moysi & Aaron & universæ multititudini. Qui recluserunt eū in carcere, nescientes quid super eo facere deberent. Dixitq; dominus ad Moysen. Morte moriatur homo iste, obruat eum lapidibus omnis turba extra castra. Cuncti eduxissent eum foras, obruerunt lapidis & mortuus est, sicut præceperat dominus. Opus illius hominis non ex ignorantia, nō ex infirmitate, sed ex superbia uenit, & peccatum eius contemptus fuit. Recte ergo tanq; ibidem.

Excusatio discipulorum propter factum David in Nobe, i. Reg. 21

Osee. 6.

Iuge sacrificium propter singulos dies in lege

Exodi. 29.

Quo uiolatur sabbatum Nume. 15.

Ibidem.  
Obiectio.

Solutio.

garn eorum: Et ecce homo habens manum aridam. Et interrogabant eum dicentes, si licet sabbatis curare, vt accusarent eum. Ipse autem dixit eis. Quis erit ex vobis homo, qui habet ouem ynam, et si ceciderit hec sabbatis in foueam, non netenerebit tenuabit eam? Quanto magis melior est homo oue? Itaq; licet labborum. Iecirco sacerdotes sabbato hæc facientes sine crimen sunt, quia faciunt in templo domini, ex præcepto eius qui dominus est etiam sabbati. Ad hæc ille. Dico uobis, quia templo maior est hic, & dominus est filius hominis etiam sabbati. Quibus uerbis si non credis, o tu quisquis es, operibus crede. Sequitur em. L. Et cum inde transisset, venit in synagogam eorum: Et ecce homo habens manum aridam. Et restituenda est sanitati sicut altera. ¶ Si inquam uerbis nō credis, o tu quisquis es sapiens uel prudens, & parvulus nondum esse didicisti, qualium supra in confessione sua meminit iste filius dei, iste maior templo, & dominus etiam sabbati, operibus crede. ¶ Nunquid em sic & sic operaretur, si in confessione ista fuisset mentitus? Cōsiteor tibi (inquiens) pater, & omnia mihi tra-

CXXXIII. R VPERTI IN MATTHAE. CAP. XII.

Ezech. 28

mibi tradita sunt à patre meo, & templo maior est hic, & dominus est filius hominis etiam sabbati. Ille qui semetipsum mendaciter magnificauit, qui (sicut per Ezechielem exprimitur illi) eleuans cor suum dixit, Deus ego sum, & in cathedra dei sedi, & ego feci me, metipsum, quia mentitus est, iecirco tanquam superbus iudicatus est, & nihil unquam diuinum, nihil utile fecit.

Numc. 1z.

Veniam ad homines quorum extollentia de scripturis nota est. Maria prophetes, soror Moysi & Aaron, quia locuta est contra Moysen dicens, num p solum Moysen locutus est dominus, nonne & nobis similiter locutus est? non impune transiit, sed tanquam superbe locuta, confusibilem poenam recepit, operuit enim eam cadens lepra quali nix. Amplius autem Chore, Dathan atq Abyron in superbiam erexit & sacerdotium uendicantes sibi, poenam terribilem receperunt, alij ccelitus igne consumpti, alij uiui à terra absorpti. Saul quoq rex quondam electus dei, propter superbiam proiectus, & maligno spiritui traditus est.

Numc. 16.

**J. Reg. 16**  
**Chri cōfessio  
oīm maxima**

¶ Iste maiora de semetipso confitens, quād alii quis illorum hominum peccatorum, maiora & maiori cum potestate fecit opera, quād aliquis hominum iustorum, ut est illud, quod protinus, cum dixisset, dominus est enim filius hominis etiam sabbati, transiens & ueniens in synagogam ipsa die sabbati, homini manum habenti aridam, non precem fundendo, ut quiuis sanctus homo, sed imperando ut deus, dixit, extende manum tuam, & extendit. Igitur & ex hoc & ex ceteris operibus, que post tantam confessionem illam fecit, qualia nemo alias fecit, uobis & sapientes & prudētes, constans esse debuisset, quia dei filium et etiam sabbati dominum se esse confitendo, non mentitus est. Sed quid sequitur? L Euntes autem pharisei, consilium faciebant aduersus eum, quomodo eum perderent. Ergo causa absconsionis, quam supra dixit, quia abscondisti hæc à sapientibus et prudentibus, inuidia ipsorum fuit. Superat enim, et ueritate sermonis et potentia virtutis, atq ideo de ignorantia inexcusabiles, consilium faciebant, quomodo eum perderent: nec desisterunt eiusmodi sapientes et prudentes, à uera sapientia, deinceps magis ac magis superati, et operibus bonis irritati, donec eum perderent ut eis uisum esset. Iusto igitur iudicio abscondisti (inquit) hæc à sapientibus et prudentibus. Quam uidelicet absconsionem continuo uerbis insinuauit mysticis sapientia iustifica ta et iustificanda à filiis suis. Sequitur enim. L Jesus autem sciens, recessit inde, & secuti sunt eum multi, & curauit omnes, & precepit eis, ne manifestum eum facerent. Nisi enim mysterium intelligas in illa præceptione, qua præcepit eis ne manifestum cum facerent, contrarium videbitur ei quod sequitur. Tunc oblatus est ei dæmonium habens cæcus et mutus, et curauit eum, ita ut loqueretur et uideret. Et stupebant orantes turbæ, et dicebant. Nunquid hic est filius David? Pharisæi autem audientes, dixerunt. Hic non ejicit dæmones, nisi in Beelzebub principe dæmoniorum. ¶ Ergo in præceptione huiusmodi mysterium est. Nimis forma serui homo exterior, consilio uel iudicio subseruens in sitæ sibi diuinitatis, ita locutus est, ita præcepit. Consilium hoc erat, iudicium istud erat, recedere ab inuidentibus et blasphemantibus ludæis, præcipere Apostolis uel prædicatores suis, ne apud illos docerent aut prædicarent, iuxta illud per Esaiam dictum. Et nubibus mandabo ne pluant super vineam meam imbre. Ad hoc pertinet, propheticū sub iungit Evangelista testimonium. L Et adimpleretur quod dictum est per Esaiam prophetam, dicentem. Ecce puer meus quem elegi. Bilectus meus in quo complauit anime mee. Ponam spiritum meum super eum, iudicium gentibus nunciabit. Non contendet, neq̄ clamabit, neq̄ audiet aliquis in plateis vocem eius. Has ruddinem quassatam non confringet, & linum fumigans non extinguet, donec ei iaciait ad victoriam iudicium, & in nomine eius gentes sperabunt. Si enim in eo, quod præcepit eis, ne manifestum eum facerent, nihil aliud attendas, nisi quod litera sonare uidetur, quomodo per hoc adimpletum est illud, quod hic in testimonio propheticō inter cetera dictum est, et iudicium gentibus nunciabit, et in nomine eius gentes sperabunt. ¶ Sed profectō in præceptione mysterium est mandati illius, quo (ut iam dictum est) mā dare habeat nubibus ne pluerent super vineam suam imbre, id est, A postolis suis, ne illis impenderent Euangelicam prædicationem, et excuso puluere pedum in eos, convertere tur ad gentes, quod et factum est, et hoc facto nimis iudicium gentibus nunciavit, & inno-

Cur Iesus in  
de recessit.

Esaiae. 5.

Esaiae. 4z

Et adimpleretur quod dictum est per Esaiam prophetam, dicentem. Ecce puer meus quem elegi. Bilectus meus in quo complauit anime mee. Ponam spiritum meum super eum, iudicium gentibus nunciabit. Non contendet, neq̄ clamabit, neq̄ audiet aliquis in plateis vocem eius. Has ruddinem quassatam non confringet, & linum fumigans non extinguet, donec ei iaciait ad victoriam iudicium, & in nomine eius gentes sperabunt. Si enim in eo, quod præcepit eis, ne manifestum eum facerent, nihil aliud attendas, nisi quod litera sonare uidetur, quomodo per hoc adimpletum est illud, quod hic in testimonio propheticō inter cetera dictum est, et iudicium gentibus nunciabit, et in nomine eius gentes sperabunt.

Matth. 10.

Actuū. 13.

¶ Sed profectō in præceptione mysterium est mandati illius, quo (ut iam dictum est) mā dare habeat nubibus ne pluerent super vineam suam imbre, id est, A postolis suis, ne illis impenderent Euangelicam prædicationem, et excuso puluere pedum in eos, convertere tur ad gentes, quod et factum est, et hoc facto nimis iudicium gentibus nunciavit, & inno-

DE GLORIA ET HONORIS FILII HOMINI. LIB. IX. CXXXV.

In nomine eius gentes sperabunt. Quia ob causam taliter mandare debuit, ne apud Iudeos prædicant aut docerentur. Ut adimpleretur quod dictum est de hoc pueri domini, de hoc electo & dilecto, bene seruiente in forma servi. Non contendet neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis uocem eius. Planè hoc nos intelligere vult, & plena contentionis, plena clamoris prædictio est, ubi cuncti Christus prædicatur Iudeis. ¶ Nolunt enim audiire, sed uerba uerbis contraria reddere, & sine sensu clamare, ut uel clamando uideantur uicisci, aut rationem habere cur euangelio non debeant cedere. Ergo non contendet (ait) neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis uocem eius, id est, mandabit de se non prædicta illis, quia communiter contentiosi sunt & clamosi, iuxta illud. Ne effundas sermonem, ubi non est auditus. Hinc est illud Apostoli ad Titum. Stultas autem quæstiones & genealogias & contentiones & pugnas legis deuita, sunt enim inutiles & uane. Item ad Timothæum. Stultas autem & sine discipline quæstiones deuita, sciens quia generant lites. Seruum autem domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes. ¶ Quod deinde sequitur. Haec raudinam quassatam non confringet, & linum fumigans non extinguet, circa ipsos Iudeos si recte potest intelligi, ut illud, cum iratus fueris, misericordiae recordaberis. Ecce enim uis biuenerunt Romani, gentesque & locum tulerunt, ciuitatisque & templi datus est in exustione ignis, tunc uirgines harundo quassata est, & extincit linum fumigat longa captiuitatis disperitione, palam cunctis exhibens suæ calamitatis monumenta. Sed neque harundinem sic quassatam confringet, neque linum sic fumigans extinguet, quia cæcitas ex parte contingit in Israhel, donec plenitudo gentium subintraret, & tunc reliquæ saluæ fient. Hoc est quod contumuo dicit. Donec ejiciat ad uictoriæ iudicium, & in nomine eius gentes sperabunt. Illud namque iudicium, de quo alibi dixit, in iudicium ego ueni in hunc mundum, ut qui non uident, videant, & qui uident cæci siant: relictis Iudeis & Gentibus in nomine eius sperantibus: ejicit, id est, fortiter peruenire facit, ad uictoriæ, & in hoc ipso multum proficit, quod haec raudinem, id est, Iudaici populi leuitatem, modo supradicto quassatam, non omnino confregit, & linum fumigans, id est eiusdem populi uetus sacerdoti, igne (ut iam dictum est) per ultum non omnino extinxit, sed semiuastum nunc usque in dispersione captiuitatis fumigare permittit. Multum (inquam) hoc ad illam uictoriæ proficit, iuxta sensum illius uersiculi ex persona huius pueri per Psalmistam prolati. Deus ostendit mihi super inimicos meos, ne occidas eos, ne quando obliuiscantur populi mei. Disperge illos in uirtute tua, & depone eos protector meus domine. ¶ Tunc oblatus est ei demonium habens, unus et mutus, et curauit eum, ita ut loqueretur et videretur, et stupebant omnes turbide, et dicebant. Nunquid hic est filius David? ¶ Pharisei autem audientes, dixerunt. Hic non ejicit demones, nisi in Beelzebub principe demoniorum. Ordoune mysticus ac diuinus. Quando dominus Iesus sciens cogitationes eorum, recessit inde, & sequentibus se præcepit ne manifestu eum facerent, tunc oblatus ei demoniu habens cæsus & mutus, et curauit eum, ita ut loqueretur et videretur: quia sic futurus erat, et sic factus est, ut quando ex reuelatione spiritus sancti, et autoritate scripturae, reliquis blasphemantibus ludatis, conuerterent ad gentes, tunc gentes audientes gauderent. sed ultero offerrent: quarum omnis multitudo, quoniam a principe huius mundi diabolo possidebatur, idola colens, et cretorem suum nec nominare sciens, et quo ducebatur nesciens recte per hominem defigata est demoniu habentem, cæcum et mutum. ¶ Futurus autem et hoc erat, ut propter eam, dem gentium conuersiōnem, Iudei magis ac magis blasphemarent, mira insania gentibus incidentes, gentium salutem odientes, ita ut ne audire quidem paterneretur hoc ipsum, quod de genibus deo cura esset. Exempli gratia. Cum Paulus ad plebem rationem reddens, illuc usque narrasset, et dixit ad me, vade quoniam ego in nationes longe mittam te, audiebat auctor scriptura usque ad hoc uerbum, et eleuauerunt vocem suam dicentes. Tollite de terra huic modi, non enim fas est eum vivere. Vicerantibus autem eis, et prouidentibus vestimenta sua, et puluerem iactantibus in aërem, iussit tribunus induci eum in castra, et flagellis cædi et torquet, ut sciret propter quam causam sic acclamarent ei. His atque alijs modis futurum erat, ut contradicerent his quæ ab Apostolis dicerentur blasphemantes. ¶ Tantæ blasphemæ initium blasphemæ, nisi tam et prodigiū fuit, quod pharisei audientes dixerunt. Hic non ejicit demonium,

Isaiae 42.

Iudeorū clas-  
mota peruis-  
catia.

Ecclesiastes 32

Titus 3  
2, Timo. 2.

Harudineq[ue]  
sua non con-  
tinget.  
Abacuc. 3.

Rom. 1.11.

Iohann. 9.

Psalms. 50.

Cæc[u]s & mu-  
tus demonia-  
cus gentes de-  
lignat.

Inuidia Iudeorū  
contra con-  
uersiōnē gen-  
tiū.

Actu. 22

CXXXVI. VI RUPERTI IN MATTHAEI Cap. XII.

nes, nisi in Beelzebub principe dæmoniorum. Et quia propter huiusmodi blasphemias & perseuerantem impietatem futurum erat, ut contra semetipso diuiderentur in quandam similitudinem dæmonum, quorum participem in diuisione ipsorum sacrilegi dicere aucti sunt filium dei, uenerabilis mysterii pulcherrimus ordo continuatur sic. **L** Iesus autem sciens cogitationes eorum, dixit. **O**mne regnum diuisum contra se, desolabitur. **E**t omnis ciuitas vel dominus diuisa contra se, non stabit. **E**t si Satanæ ejicit, aduersus se diuisius est. **Q**uomodo stabit regnum eius? **E**t si ego in Beelzebub ejicio demones, filii vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi indices vestri erunt. Si autem ego in spiritu dei ejicio demones, igitur perueni in vos regnum dei. **A**ut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis, & vasa eius diripere, nisi prius alligauerit forem, & tunc dominum illius diripiatur. **S**cens, inquit, cogitationes eorum, uidelicet quod non per ignorantiam errarent, sed per inuidiam blasphemarent, cum aliud posset, istud in primis dicere maluit, omne regnum in seipsum diuisum, desolabitur, & omnis ciuitas vel dominus diuisa contra se, non stabit: sententiam utiq; veram, cuius veritate in semetipso experti erant. **F**uturum namq; (ut iam dictum est) hoc erat, & factum est ut regnum eorum & ciuitas præ clara ac ditissima Hierusalem, de foris Romano exercitu circundata, intus triplici diuisione contra se diuideretur: principibus diuisionum, Iohanne, Eleazaro, & Symone, summa & media & inferiora ciuitatis loca tenentibus, & mirabilis insania contra semetipso debacchantibus, tam atrociter ut ipsi hostes scilicet Romani doros infidelium casus miserarentur: qui inter illorum furias latronum nulla pace intercurrente consumebantur. Plane diuinitas, cui omnia præsentia sunt, hoc futurum tanquam præ sens iam uidebat: sed ut fieret, æquissimo iudicio decernebat, quoniam sic dicebant, & sic existimari uolebant de ipso dei filio, quod cum Beelzebub principe dæmoniorum pactū habens (quod auditu quoq; nefas est) concordi operatione per eum dæmones ejeret. **E**t ut iustissimum iudicium intelligas, percūctatur dicens ad eos. Et si ego in Beelzebub ejicio dæmones, filii vestri in quo ejiciunt. Ac si diceret. Et si uos nunc contra me tale verbum dicitis, quid facietis aut dicetis, cum filios vestros, scilicet Apostolos, postquam glorificatus fuero, dæmones ejercere uidebitis, manifesta operatione spiritus sancti non solum de corporibus obsecisis, uerū etiam de templis uel delubris, in quibus colunt pro diis. Quid tunc dicetis? **V**titq; dicetis, quia in Beelzebub faciunt hæc. Si enim patrem familias Beelzebub uocatis, quantomagis domesticos eius. Huiusmodi percūctatione præmissa, statim subiungit. Ideo ipsi iudices vestri erunt. Nam reuera, si finem fecissent blasphemandi, saltem ubi clamauerunt, reus est mortis, & non solummodo uerbum huiuscmodi dixerūt contra filium hominis, uerum etiam expiuerunt in faciem eius, & colaphis eum ceciderūt, & ad ultimum crucifixum prætereentes blasphemabant eum: si (inquam) saltem tunc finē fecissent blasphemandi, & non etiam post resurrectionem & ascensionem eius, missum de celo & in Apostolis loquentem spiritum sanctum, ac prædicantem penitentiam & remissionem peccatorum, similiter blasphemassent, non fuissent iudicati, non iudicassent eos filii ipsorum Apostoli. Verbi gratia, ut dicerent excutientes uestimenta sua, Sanguis vestier super caput uestrum, mundi nos ex hoc ad gentes ibimus. Nec uero torum iudicium, sed iudicij fuit initium, diuiso illa regni sue ciuitatis eorum. Perfectum & plenum tunc erit iudicium illorum, quando iudices illi, de quibus ait, ideo ipsi iudices vestri erunt, sedebut super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israhel, ita ut terra Sodomorum remissus uobeat esse q; illis, scilicet in die iudicii. **N**unc perpendere liber, ad quid inueniendum siue comprobandum summa sapientia fecerit syllogismum hunc, id est, argumentationem ex tribus partibus constantem, propositione, assumptione, conclusione. Præmissio namq; sciens cogitationes eorum, sic illum Euangelista proposuisse narrat. Omne regnum in se ipsum diuisum, desolabitur, & omnis ciuitas vel dominus diuisa contra se, non stabit. Propositioni huic, uellent nollent, audientes consentire oportebat. Sequitur assumptio, quamdem, uellent nollent, ueram esse concederent, scilicet Satanam esse diuisum contra se, quondam ipsorum erat sententia, in Beelzebub principe dæmoniorum ejicit dæmones. Prinde assumens dicit. Et si Satanæ Satanam ejicit, aduersus se diuisius est. Statim cœcludit. Quo modo erit

**R**egnum Iudeorum in se diuisum.

**F**iliū uestri in quo ejiciunt.

**Matt. 26.27.**

**A**ctu. 5.2.

**Matt. 19.**

**Syllogismus pfectus Christi contra Iudeos.**

DE GLORIA ET HONORIS FILII HOMI. LIB. IX. CXXXVII

modo ergo stabit regnum eius? ¶ Quid sibi uult huiusmodi argumentatio? Nonne hoc manifeste innuit, quod scire cogitationes eorum tales esse, ut propositum haberent in regno Satanæ contra spiritum sanctum stare? Incredibile hoc uidebatur illi, cuius sensus non recipi uel non credit, quod ullus unquam homo foedus cum diabolo pepigerit. Porro Esaias de istis prophetauit. Propter hoc audite uerbum domini, uiri illufores, qui dominamini nisu per populum meum qui est in Hierusalem. Dixisti enim. Percussimus foedus cum morte, & cum inferno fecimus pactum, & cetera usque, & delebitur foedus uestrum cum morte, & pactum uestrum cum inferno non stabit. De istis (inquam) hoc Esaias prophetauit. ¶ Nam de eo quod postmodum dicit, & dixit dominus, eo quod appropinquat populus iste ore suo, & labijs suis glorificat me, cor autem eius longe est a me, & timuerunt me manus domini & doctrinæ: ipse dominus in hoc eodem Euangelista, taliter contra eos mentionem fecit. Hypocrite, bene prophetauit Esaias de uobis, dicens. Populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longe est a me. Sine causa autem colunt me, docentes doctrinas & mandata hominum. ¶ Miro igitur modo blasphemiam illogique assumptionem, duabus iustæ iræ cinxit sententia, ita proponens, omne regnum contra se diuifum, desolabitur, & omnis ciuitas tuus domus diuisa contra se, non stabit: qua sententia illud intendebat, ut iam dictum est, quod in oblatione Romanorum contra semetipsos forent diuidendi, sic quod casuri ac desolandi. Et ita concludens, quomodo ergo stabit regnum eius? qua sententia terribilius eosdem percussit, casurom cum diabolo in die iudicij. Quidnam est percunctari, quomodo stabit regnum eius, nisi ac si diceret, quomodo stabit illud quod pepigistis cum morte siue cum inferno, id est, cum diabolo, pactum uel foedus? Non enim foederatis suis, ut uos estis, pactum custodiire uel parere poterit mors siue infernus, flagellum inundans, id est, diabolus. ¶ Vane dixisti. Flagellum inundans cum transierit, non ueniet super nos, quia posuitis mendacium spem nostram, & mendacio protecti sumus. Cum ita secundum prophetam ueritatem speretis in protectionem mendaci, quasi in protectione stantis regni hoc dicitis contra me, dicitis odio mei, quia me agente Satanus Satanam ejicit, quod repugnans est eidem uestræ spei. Stulti & cœci, si Satanus Satanam ejicit, quomodo Satanus parcer uobis hominibus foederatis sis? Non ita, sed flagellum inundans, cum transierit, eritis ei in conculationem. Quod docunq[ue] pertransierit, tolleret uos, quoniam mane diluculo pertransibit, in die & in nocte, & tantummodo sola ueratio intellectum dabit auditui. Itud bene & ueraciter de uobis prophetauit Esaias. Flagellum enim inundans, id est diabolus, utique mors super peccatores inundans cum transierit, eritis ei in conculationem: quando pertransierit, tolleret uos. ¶ Duo dicta sunt. Cum transierit, conculcabit: quando pertransierit, tolleret uos. Ecce transibit iudicio senti, de quo nunc dico, nunc iudicium est mundi, nunc princeps mundi ejicietur foras, & tunc conculcabit uos. Cum enim resurrexero a mortuis, quod est illum foras mitti siue transire, tunc uos conculcabit conculatione exercitus Romani. Quando autem uenero in nubibus coeli ad iudicandum uiuos & mortuos, & ille uidentibus cunctis præcipitabatur, quod eritis illi pertransire, tunc tolleret uos, ut neque ipse neque uos amplius sitis, aut scandalum regna dei faciat. Illo iudicio manifesto in æternum pertransibit, & ictus sic dictum est, mane diluculo, in die & in nocte pertransibit. Omni enim æternitate cessabit, & tantummodo sola ueratio intellectum dabit auditui, quia ante illam præcipitationem non intelliget ipse, non intelligent foederati eius, quam stulti sint uel fuerint.